22 ecclesie sue *cat* suis *A*

23 magnipotenciam *cat* magnam potenciam *D2* magnificenciam *G*

24 continuo *cat* continue *A*

25 situata foret *cat* foret situata *G*

que *t/m* aditum *cat* *ontbr* *A* (*wèl Nederl. Beke*)

27 gore *cat* *ghore* *A12*

vexillifer *FG12B* vexilliger *G3ACD* *Dit wijst op -fer II en -ger III*

33 vero *cat* autem *A12* alii *t/m* suffocati sunt *overgeslagen* *A3*

Caput 67

1. *Narr. c. 27*
(p. 48)
(p. 49)
Igitur . . . tota ecclesia, suo orbata pastore, ad eligendum novum dominum convocatur. Dies electioni prefigitur, ad quam ut moris est, ab omnibus convenitur . . .
Et nota, quia predictus episcopus consanguineus fuit proximus comitis Gelrie et comitis Hollandie, qui eciam isti interfuit electioni. Notus eciam fuit Traiectensi ecclesie, quia maior pars capituli eum quandoque, ymmo non multo ante, in maiorem elegerunt prepositum.
6. (49)
Hiis omnibus comes Gelrie et Ghiselbertus de Amestelle novum dolorem addiderunt, qui semivivi, crudeli vulnere afflicti in medium cetum in ipso capitolio in spondis more defunctorum deponabantur. Breves enim tunc obtinuerant inducias a suis captivatoribus. Levatis ergo manibus plangunt . . . supplicant . . .
10.
Et obtinent, quod ab omnibus convenitur in dominum Wilbrandum, Paderburnensis ecclesie tunc episcopum.
(p. 50)
De quo nostra sperabat ecclesia, ut ad vindictam tantorum malorum competencior esset, tum propter dictorum comitum et aliorum cognatorum potentiam, quia nobilis fuit, frater comitum de Oldenburch . . .
13. (p. 50)
Aliquot enim annis laboraverat in Longobardia, in Apulia, Calabria et Sicilia circa negocia imperialia . . . Domino pape Gregorio nono notus fuit et acceptus. Ad quem dum propter moram nunciorum Traiectensium personaliter accessisset, videtur, auditur, cognoscitur et de omnium cardinalium consilio Traiectensis ecclesie postulacio admittitur, de Paderborne Traiectum traicitur et transfertur et accepta benedictione apostolica in patriam tendit.
19. *Narr. c. 28*
(p. 53)
Igitur novus episcopus . . . civitatem suam Traiectum primum ingreditur.
20. *c. 29*
(p. 53/54)
Comes Gelrie et omnes captivi per sentencias principum coram rege suis proscriptis et exlegibus captivatoribus abiudicantur et sic Covordie non revertuntur. Et . . . terra Trentonum . . . copioso exercitu in pluribus locis impugnatur.
24. (p. 54)
. . . accesserunt quidam Frisones de Westergo, per indulgenciam domini pape et exhortacionem domini episcopi evocati . . .
25. (p. 53)
. . . contra Covordenses et Trentones . . .
26. (p. 56)
Et nota, quod omnibus istis sex predictis exercitibus Covordenses et Trentones sex alios exercitus econtra cum suis capitaneis opposentes, viriliter satis restiterunt . . .
28. (p. 55)
Quo viso dominus episcopus . . . non moratur; sicut vir in bellicis negociis plurimum exercitatus, arma rapit, suos invocat, clamat, mandat, precipit, hortatur et sic instat, quod sui ipsam terram strennue inimicis fugientibus intraverunt et totum Enze combusserunt.
. . . prope Covordiam terram Trente audacter intraverunt, in qua totum Emne depredatum combusserunt . . .
. . . intrantes, quandam partem terre contra Runen incendere ceperunt.